
 

 

Protokół nr 49/13 (Komisja Oświaty) 
z posiedzenia Komisji ochrony środowiska i komisji oświaty, które odbyło się w dniu 11 lutego 

2013r. w Urzędzie Gminy. 
 
 
 

  
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz: 
– Pan Mariusz Łempicki -z-ca Wójta, 
– Pan Maciej Skibiński – kierownik Posterunku Policji w Pomiechówku 
– Pan Andrzej Owocki – Prezes OSP, 
– Pani Zofia Błońska – Skarbnik Gminy, 
– Pani Agnieszka Ujazda -Miedza – insp. ds. komunikacji społecznej, 
– Pani Wanda Karabin – Urząd Gminy -gospodarka nieruchomościami, 
– Pan Rafał Bochenek – inspektor ds. sportu 
– Pan Artur Bonas – mieszkaniec 
 
Porządek posiedzenia Komisji przedstawiał się następująco: 
1. Omówienie sprawy dotyczącej strony internetowej Gminy. 
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Pomiechówek 
w 2012r. 
3. Sprawozdanie z działalności ochotniczej Straży Pożarnej w Pomiechówku za 2012r. 
4. Ocena funkcjonowania hali sportowej i innych obiektów sportowo-rekreacyjnych na terenie 
gminy w 2012r. 
5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
1) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości na 
czas nieoznaczony, 
2) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy na czas dłuższy niż 
trzy lata. 
3) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości w Nowym Modlinie od Agencji Nieruchomości Rolnych. 
6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
1) zmiany uchwały Nr VII/27/11 Rady Gminy Pomiechówek, z dnia 31.03.2011r. w sprawie poboru 
podatków w drodze inkaso, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia wynagrodzenia dla 
inkasentów. 
2) ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w 
Pomiechówku, 
3) zmian uchwały budżetowej na 2013r. 
4) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek. 
7. Inne sprawy bieżące. 
 
 
Uwag do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono. 
 
 
Spotkanie otworzył i poprowadził punkt 1-  Pan Andrzej Górecki -Przewodniczący Komisji Ochrony 
Środowiska . 
 



Przedyskutowano kwestię strony internetowej Gminy. Pan Andrzej Górecki zgłosił wiele uwag, 
dotyczyły one nieaktualnych niektórych informacji lub ich braku, a także optował za stworzeniem 
nowej podstrony Rady Gminy, na której zamieszczane byłyby plany Rady i komisji, protokoły z 
posiedzeń, dyżury radnych itp. 
Ponadto uważał, że każda komisja powinna mieć swoją zakładkę  z utworzoną pocztą e-mailową, 
po to aby była możliwość wymiany korespondencji z zainteresowanymi osobami, którzy się pod 
tym podpiszą. 
Proponował także, aby ci radni którzy będą chcieli mogli otrzymywać materiały na sesje przez 
internet, po to aby była możliwość dostępu do nich na bieżąco na sesji. Taki sposób, zdaniem 
radnego, ułatwi pracę radnym. 
 
Na stronie powinny też – uważał radny Andrzej Górecki – znaleźć się dokładniejsze informacje 
jednostek organizacyjnych, np. w hali sportowej powstanie panelu interaktywnego. 
 
Pani Agnieszka Ujazda – Miedza poinformowała, że zakładka Rady Gminy została uaktualniona, 
wprowadzono tam wiele nowych informacji. Dodała też, że strona internetowa Gminy będzie 
niedługo zmieniona, do kwietnia powinna powstać nowa, wtedy można będzie wprowadzić poza 
standardowym systemem wiele innowacji, w tym funkcje interaktywne. 
 
Pan Andrzej Lenart – radny 
zgadzał się z propozycjami podanymi przez A. Góreckiego, miał tylko zastrzeżenia do uruchamiania 
poczty e-mailowej z możliwością zadawania pytań radnym. Zaznaczył, że nie chciałby wchodzić w 
rolę odpowiadania na e-maile. Uważał to za daleko posuniętą formę kontaktu z radnymi. Po to są 
ustalone dyżury radnych, żeby była możliwość spotkania i wymiany poglądów, pytań, uwag. 
 
Pan Marcin Gągolewski -radny 
stwierdził, że na takiej stronie na pewno powinny znaleźć się protokoły z posiedzeń Rady, pytania 
od mieszkańców niekoniecznie. 
 
Pan Andrzej Górecki -radny 
proponował kolejne takie spotkanie, celem przedyskutowania tej sprawy. 
 
 
Dalszym obradom komisji przewodniczył Pan Andrzej Lenart – Przewodniczący Komisji Oświaty. 
 
W punkcie 2 
informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Pomiechówek w 
2012r. przedstawił Pan Maciej Skibiński – Kierownik Posterunku Policji w Pomiechówku. 
Poinformował, że obsługą całego rejonu Gminy zajmuje się 10 funkcjonariuszy, w tym Kierownik 
Posterunku, Asystent Zespołu Prewencji, dwóch dzielnicowych, czterech policjantów zespołu 
patrolowo-interwencyjnego oraz dwóch funkcjonariusz zespołu ds. kryminalnych. 
W 2012r. w Posterunku Policji wszczęto 203 postepowania przygotowawcze, a zakończono 208 
postępowań, w których stwierdzono 250 czyny przestępcze. 
Z ogólnej liczby czynów przestępczych skierowano do prokuratury Rejonowej w Nowym Dworze 
Mazowieckim wnioski o sporządzenie aktów oskarżenia wobec 174 sprawców. 
W omawianym okresie osiągnięto wskaźnik skuteczności ścigania na poziomie 77,2%, a w 
analogicznym okresie 2011r. Wynosił 63,4%. 
W dalszej części sprawozdania poinformował o rodzajach popełnionych przestępstw, o liczbie 
wypadków i kolizji drogowych i nałożonych mandatach. 



Spośród działań policji wymienił te, które dotyczyły zwalczania i zapobiegania przestępczości 
nieletnich, odnotowanych interwencji, z których prawie połowa dotyczyła awantur domowych. 
Oprócz zwalczania  przestępczości, Posterunek Policji prowadzi też działania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, do których można zaliczyć m.in. system działań 
kontrolnych, zabezpieczanie placówek użyteczności publicznej pod kątem włamań i rozbojów, 
działania pn. „bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje, bezpieczna droga do szkoły” akcje „znicz”, 
„bezdomni” itp. 
Na zakończenie Kierownik Policji zaznaczył, że wpływ na osiągnięte wyniki ma na pewno dobra 
współpraca z samorządem, który wspomógł finansowo Posterunek. 
 
W trakcie dyskusji poruszono następujące sprawy: 
Pan Andrzej Lenart – radny 
zapytał, czy istnieje na terenie gminy problem narkotyków. 
Pan Maciej Skibiński – Kierownik policji 
odpowiedział, że jest to problem wszystkich. W zeszłym roku były 3 sprawy, w których 
przedstawiono zarzut handlu narkotykami. 
Pan Andrzej Górecki -radny 
zapytał, czy Policja może pomóc w jakiś sposób samorządowi w zamontowaniu znaków 
pulsującycyh na wysokości ul. Polnej. 
Pan Maciej Skibiński - 
odpowiedział, że za wszystko co dotyczy drogi odpowiada Wydział Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji. Jeżeli takie pismo wpłynie do Posterunku Policji, wtedy zostanie ono 
przekierowane do Komendy Powiatowej do wymienionego powyżej Wydziału, ewentualnie pismo 
takie należy kierować bezpośrednio do tej jednostki. 
 
W punkcie 3 
Pan Andrzej Owocki – Prezes OSP przedstawił sprawozdanie z działalności OSP w Pomiechówku za 
2012 r. 
Poinformował, że Straż w Pomiechówku liczy 85 lat działalności, obecnie należy do niej 26 
strażaków. 
Posiadają trzy samochody pożarnicze i sprzęt lekki w postaci: ponton pływający, trzy piły spalinowe, 
jedna piła do beton-stali, dwa agregaty prądotwórcze, dwie motopompy o wydajności 1000l/min i 
1200l/min oraz trzy o wydajności 800l/min każda, pompę szlamową, turbo wentylator i średni 
zestaw narzędzi ratownictwa drogowego. 
Podał liczbę wyjazdów do pożarów i innych zdarzeń. Mówił także o wykonywanych przez OSP 
pracach społecznych na rzecz Gminy oraz udziale w zabezpieczaniu imprez. 
OSP w 2012 r. otrzymała dotację z Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego w wysokości 
22 990 zł, od Marszałka Województwa Mazowieckiego w wysokości 15 000 zł i z Urzędu Gminy 
5 000 zł. Dotacja została przeznaczona na zakup zestawu narzędzi ratowniczych oraz na szkolenie 
strażaków z pierwszej pomocy medycznej. 
Z budżetu gminy zakupiono: mundury galowe, orurowanie ochronne samochodu IVECO, 
naprawiono syrenę alarmową, stację obiektową, wykonano badania okresowe strażaków i ich 
ubezpieczono, wykonano przeglądy techniczne samochodów. Ponadto Urząd Gminy utrzymywał 
finansowo całorocznie obiekt i sprzęt pożarniczy. 
 
W dyskusji na temat Straży poruszono następujące tematy: 
 
Pan Andrzej Górecki – radny pytał kto był zleceniodawcą  wyjazdu dowiezienia wody do jednej z 
posesji na ul. Wojska Polskiego, poruszył temat zasiedlenia pomieszczeń w budynku straży i 



przynależnych dla OSP, mówił także o możliwościach wyprowadzenia stamtąd jakiejś jednostki, 
chodziło mu głównie o zaplecze techniczne dla KZB i z tym związany nieporządek na terenie wokół 
budynku. 
 
Pan Andrzej Owocki – Prezes OSP 
poinformował, że straż zajmuje pomieszczenia na dole, w piwnicy, nie interesuje go co się dzieje na 
górze. W skład pomieszczeń, które posiadają wchodzi świetlica służąca im na spotkania. 
Odnośnie zlokalizowania zaplecza technicznego KZB Pan Mariusz Łempicki – z-ca Wójta powiedział, 
że będzie o tym mowa w jednym z punktów zmian budżetowych, wtedy temat ten rozwinie. 
Pan Mariusz Wyszyński -radny stwierdził, że plac przed strażnicą nie spełnia wymogów 
dotyczących poruszania się samochodów ciężarowych, inspekcja bhp mogłaby to zakwestionować. 
Pan Andrzej Górecki – radny 
zapytał, jak układa się współpraca z jednostką OSP w Goławicach. 
Pan Andrzej Owocki – Prezes OSP 
oznajmnił, że współpraca z tą jednostką układa się dobrze, jak coś się dzieje to zawsze są o tym 
poinformowani.  Strażacy z Goławic brali również udział w pokazach akcji ratowniczych w Szkołach. 
Pan Mariusz Wyszyński – radny 
zaznaczył, że niedługo strażacy z Goławic będą po przeszkoleniu i od 23 marca będą mogli brać 
czynny udział w akcjach pożarniczych. 
 
Punkt 4 
Temat dotyczący funkcjonowania hali sportowej omówił Pan Rafał Bochenek – inspektor ds. 
sportu. 
Na wstępie zaznaczył, że Skarbnik Gminy Pani Błońska przygotowała także rozliczenie finansowe za 
ubiegły rok.  Plan wydatków budżetowych wynosił 332.518 zł, wykonano 318.476,63 zł, z czego 
157.730 zł wyniosły wynagrodzenia pracowników, na podróże służbowe – 3.361 zł, opłaty za 
telefon komórkowy -1.000 zł, za energię elektryczną i gaz – 65.000 zł na zakupy związane z 
funkcjonowaniem hali wydano – 32.295 zł, na usługi 9.170 zł. 
Następnie Pan R. Bochenek mówił o tym, że hala sportowa w dni powszednie w godzinach od 8:00 
do 16:30 służy dzieciom ze szkół na lekcje wychowania fizycznego i zajęcia pozalekcyjne typu sks. 
W godzinach wieczornych z obiektu korzystają kluby sportowe i inne grupy zorganizowane. 
Odbywają się zajęcia z piłki siatkowej, koszykowej oraz nożnej, zajęcia fitness. Na małej sali 
organizowane są komisje i sesje Rady Gminy. 
Poza tym w 2012 r. odbywały się liczne imprezy kulturalno-sportowe. W ramach działalności 
sportowej organizowane są także wyjazdy na turnieje piłki siatkowej, są już pierwsze osiągnięcia. 
Jedna z zawodniczek w finale Orlikocolleymanii zajęła I miejsce. Z obiektu korzystają przyjezdne 
kluby sportowe podczas ferii zimowych i wakacji. 
 
Pan Andrzej Górecki -radny 
zapytał, czy istnieją takie sytuacje, że nasza młodzież nie ma dostępu do hali, bo ktoś ją wynajął. 
Pan Rafał Bochenek 
odpowiadając przedmówcy poinformował, że początki były różne, ale teraz zostało to unormowane, 
młodzież może także korzystać z hali, nawet gdy są obozy sportowe, mogą razem z nimi 
uczestniczyć w zajęciach. Zaobserwowano, że jest zainteresowanie tym  ze strony młodzieży. 
Pan Mariusz Wyszyński -radny 
zapytał Pana Bochenka jak ocenia stan techniczny budynku, jeżeli chodzi o użytkowanie. 
Pan Rafał Bochenek wyjaśnił, że były przecieki dachu, ale zostało to zgłoszone i usterkę tę 
naprawiono w ramach gwarancji. Jeżeli coś takiego zostanie zaobserwowane, wszystko na bieżąco 
jest zgłaszane. Jeżeli chodzi o pęknięcia ścian, odbędzie się spotkanie z wykonawcą, żeby naprawili 



to w ramach gwarancji. 
 
 
Punkt 5 
Pani Wanda Karabin omówiła następujące projekty uchwał: 
– w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości na czas nieoznaczony. 
Wyjaśniła, że jest to związane z odzyskaniem podatku VAT, gdzie jednym z warunków jest oddanie 
obiektu podmiotowi, który jest również płatnikiem tego podatku. Taką jednostką jest Komunalny 
Zakład Budżetowy, doraźnie hala została wydzierżawiona temu zakładowi na okres 3 miesięcy, żeby 
przedłużyć umowę na czas nieoznaczony wymagana jest zgoda Rady Gminy. W związku z tym 
przygotowany został projekt uchwały na najbliższą sesję Rady. 
Pan Andrzej Lenart – radny 
obawiał się, że KZB  przy zadaniach które już wykonuje i dodatkowych, które przejmie, przy  takim 
stanem kadrowym jaki posiada, nie poradzi sobie. Uważał, że nie jest to rozwiązanie na dłuższą 
metę, raczej chciałby usłyszeć zapewnienie, że jest to tylko chwilowe. 
Radny proponował zastanowienie się nad powołaniem wydziału lub ośrodka sportu, który zająłby 
się działalnością sportowo-rekreacyjną. 
Pan Mariusz Wyszyński – radny 
zaznaczył, że obiektów sportowych przybywa, pojawia się coraz więcej zadań z tym związanych, 
przybywa  imprez, może  trzeba pomyśleć o tym, aby ktoś koordynował te zadania. Może warto 
rozważyć powołanie Ośrodka Sportu. 
Pan Mariusz Łempicki -z-ca Wójta 
odnosząc się do powyższego oświadczył, że jest Pan Bochenek, który bardzo dobrze sobie z tym 
radzi, dalej się będzie tym zajmował. Rozważana kwestia dotyczy przedłużenia umowy dzierżawy 
hali sportowej dla KZB. 
 
– kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Panią Wandę Karabin dotyczył nieodpłatnego 
przejęcia nieruchomości w Nowym Modlinie od Agencji Nieruchomości Rolnych. Chodzi o przejęcie 
odcinka drogi, łączącego wieś Nowy Modlin z Kosewkiem. Do propozycji tej przychyliła się ANR i 
jest chętna przekazać ten grunt nieodpłatnie. 
 
 
 
– Następnie P. Wanda Karabin omówiła projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy na czas dłuższy niż trzy lata. 
Sprawa dotyczy przedłużenia umów dzierżawy na grunt pod garażami na osiedlu nauczycielskim 
przy ul. Szkolnej. 
 
 
Członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Komisji Oświaty pozytywnie zaopiniowali 
przedstawione powyżej projekty uchwał. 
 
 
Na zakończenie przedstawiania spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami – Pani W. Karabin 
zrelacjonowała propozycję przejęcia terenu na osiedlu przy ulicy Wojska Polskiego w Pomiechówku 
od Agencji Mienia Wojskowego. 
Urząd Gminy wystąpił do AMW o nieodpłatne przejęcie tego gruntu, którego powierzchnia wynosi 
4 800m2, w celu przeznaczenia go na parkingi dla mieszkańców osiedla. 



W odpowiedzi Agencja Mienia Wojskowego nie wyraziła zgody na nieodpłatne przejęcie, 
proponując sprzedaż bezprzetargową, opierając się na tym, że jest to teren atrakcyjny i bez 
problemu może go sprzedać. 
 
Pan Andrzej Górecki – radny 
zaznaczył, że swoje stanowisko w tej sprawie wyraził już wcześniej i jest ono negatywne. Ponowny 
powrót do tematu i opinia z jego strony na dzień dzisiejszy jest w dalszym ciągu na „nie”. W każdym 
bądź razie nie akceptuje wykupienia gruntu, jedynie dopuszcza prowadzenie dalszych negocjacji w 
kwestii nieodpłatnego przejęcia. 
W podobnym tonie na ten temat wypowiadał się radny Andrzej Lenart – uważał, że jeżeli ten teren 
byłby w sferze zainteresowania jakiegoś dewelopera, to dawno już byłby sprzedany, jest to tylko 
pretekst do propozycji  sprzedaży Gminie. Jeżeli chodzi o uzyskanie informacji jaka byłaby cena 
tego terenu, radny był za tym aby przeprowadzić taką rozmowę, ale po uzyskaniu tej informacji,  
dalej  prowadził by rozmowy w tym temacie. 
 
Pani Wanda Karabin wyjaśniła, że w tej chwili chodzi tylko o akceptację radnych do prowadzenia 
przez Wójta negocjacji z AMW w sprawie działki. 
 
Pan Andrzej Malasiewicz -radny 
również był za prowadzeniem rozmów w kwestii przejęcia terenu, a z ostateczną decyzją 
proponował jeszcze zaczekać. 
 
Pan Marcin Gągolewski -radny 
stwierdził, że nie ma zdania w tym temacie. 
 
Pan Błażej Brański – radny 
był za prowadzeniem rozmów i ewentualnym wykupieniem działki od AMW. 
 
Pan Mariusz Wyszyński – radny 
był za tym, aby Gmina przejęła ten teren i przekazała mieszkańcom. Jeśli w grę będzie wchodził 
zakup po cenie rynkowej i przekazanie mieszkańcom, to się z tym nie zgadzał, ewentualnie 
dopuszczał możliwość odsprzedania mieszkańcom za taką kwotą, jaką Gmina zapłaciła. 
 
 
– Temat zakończono wydaniem przyzwolenia Wójtowi  na prowadzenie rozmów z AMW o 
cenie gruntu.     
 
W punkcie 6 
Pani Zofia Błońska – Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał w sprawie: 
– zmiany uchwały nr VII/27/11 z dnia 31.03.2011r. o inkasentach. W załączniku do tej uchwały 
wprowadza się poprawkę w nazewnictwie zamiast „miejscowość” wpisano „sołectwo” oraz w 
wykazie inkasentów wpisano nowo wybranego sołtysa wsi Stanisławowo. 
 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. 
 
 
– Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez P. Zofię Błońską dotyczył ustalenia stawek 
dotacji  przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego. 



Wyjaśniła, że wraz z przekazaniem działalności sportowej do KZB zostanie przekazana dotacja na 
prowadzenie zadań z zakresu sportu. Pieniądze na ten cel zostaną zmniejszone w budżecie Gminy 
w tym dziale i przekazane będą do KZB. Stawkę wyliczono według kalkulacji wynagrodzeń 
pracowników z pochodnymi instytucji sportowych. Wyszło, że będzie to kwota 106 zł do 1m2 
utrzymania hali sportowej.  Ogólna kwota dotacji kształtować się będzie na poziomie 215.975 zł. 
Na koniec roku dotacja ta musi zostać rozliczona. Będzie to mniej więcej tyle samo, co do tej pory 
było przeznaczane na ten cel. 
Projekt powyższej uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 
 
 
– Pani Zofia Błońska – Skarbnik 
omówiła projekt uchwały zmieniającej budżet na 2013r. i zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Pomiechówek. 
Jeżeli chodzi o zmianę WPF wyjaśniła, że dotyczy  uaktualnienia zmian w dochodach i wydatkach. 
Nie wprowadza się zmian w przedsięwzięciach. 
Zmiany uchwały budżetowej na 2013r. dotyczą podziału wolnych środków w kwocie 497.802,044 zł, 
z tym że jeszcze przychodzą sprawozdania z Urzędu Skarbowego, może to być jeszcze jakaś 
nieznaczna różnica tych środków – zaznaczyła P. Błońska. 
 
Propozycja podziału: 
1) zakup samochodu dla pracowników gospodarczych – 20.000 zł 
2) dodatkowe pieniądze na altanę w Orzechowie Nowym – 5.000 zł 
3) dokumentacja na chodnik w Starym Orzechowie – 3.000 zł 
4) wywóz nieczystości z cmentarza parafialnego – 15.000 zł 
5) wydatki na promocję gminy – 5.000 zł, w tym 1.000 zł na zakup stroju sportowego ( podanie 
złożone przez zainteresowanego mieszkańca gminy). 
Pan Andrzej Lenart – radny zapytał, czy na akcję związaną z rozpropagowaniem konkursu „Wójt 
Roku” też przeznaczono pieniądze z tego działu. Z. Błońska – potwierdziła, że były to pieniądze z 
promocji. 
6) OSP Goławice – umundurowanie i sprzęt – 10.000 zł, 
7) wydatki związane z urządzeniem placu zabaw na Osiedlu przy ul. 
Wojska Polskiego – 7.000 zł 
Pan Mariusz Łempicki – z-ca Wójta wyjaśnił, że planowane jest zakupienie huśtawki i wykonanie 
miękkiego podłoża takiego, jak jest na ul. Sportowej. 
8) dokumentacja na świetlice w Błędowie i Nowym Modlinie – 5.000 zł ( po 2.500 zł) 
Pan Andrzej Lenart – radny – zapytał, czy była robiona analiza budowy tych świetlic. Jeżeli będzie 
to finansowane z funduszu sołeckiego, to budowa ta może potrwać ok. 20 lat. Kto potem będzie 
utrzymywał te budynki. Oświadczył, że w momencie kiedy będzie głosowanie o pieniądzach na te 
świetlice, będzie przeciw, z tego względu, że potrzebne są pieniądze na utrzymanie istniejących 
budynków komunalnych. Nie twierdził, że świetlice te są niepotrzebne, ale mając już takie obiekty 
najpierw trzeba pomyśleć o wyremontowaniu ich. Jeżeli chodzi o Kosewo, uważał że najlepiej 
byłoby zburzyć obecny budynek i zbudować nowy. 
Pan Mariusz Łempicki – z-ca wójta założenie jest takie, że będą to świetlice o powierzchni ok.70m2 
z płyty warstwowej, częściowo ze środków z  tamtego roku zostały rozpoczęte prace projektowe. 
Pan Andrzej Lenart -radny zapytał, czy inne sołectwa też mogą liczyć na dołożenie pieniędzy do 
funduszu sołeckiego. 
Pan Mariusz Łempicki wyjaśnił, że oprócz tych dwóch miejscowości dokłada się do budowy altany 
w Orzechowie, czy do zamontowania spowalniaczy ruchu w Stanisławowie. 



8) Adaptacja projektu sal gimnastycznych przy Szkole w 
Goławicach i Orzechowie – 20.000 zł 
Pan Mariusz Łempicki poinformował, że po decyzji o zakupie projektu, konieczne jest wykonanie 
zagospodarowania terenu, wykonanie przyłączy. Jest to finalny efekt całej dokumentacji, po to aby 
był gotowy do składania wniosku o dofinansowanie tej budowy. 
Pan Andrzej Lenart -radny powiedział, że na komisjach gdy był przedstawiany ten projekt, 
wszystkim się on podobał, z pewnym zastrzeżeniem co do powierzchni pomieszczeń socjalnych. 
Uznano, że są one za małe, aby dobrze spełniały swoje funkcje. Wniosek z komisji o zwiększenie 
powierzchni tych pomieszczeń został skierowany do Wójta. Czy było to rozważane – zapytał radny. 
To samo potwierdził Pan Andrzej Górecki – przypomniał, że na komisji mówiono o tym, żeby 
szatnie były większe, padały tez propozycje wydzielenia drugiej mniejszej sali, aby mogły odbywać 
się na niej zajęcia, niezależnie od drugiej większej sali. 
Do tej pory komisja nie otrzymała żadnej odpowiedzi, czy możliwe jest uwzględnienie w projekcie 
tych zmian. 
 
Konkludując temat – Komisja wnioskuje o wyjaśnienie jakie podjęto działania w związku ze 
zgłoszonym wnioskiem na wspólnym posiedzeniu obu komisji w kwestii zmian w projekcie sal 
sportowych. 
9)dokumentacja  na modernizację budynków komunalnych – 100.000 zł, w tym: 
- SPZOZ – 25.000 zł, 
- budynek OSP – 40.000 zł, 
- Kosewo – 15.000 zł, 
- Szczypiorno – 10.000 zł 
- Czarnowo – 10.000 zł 
Pan Mariusz Łempicki wyjaśnił, że pojawia się możliwość pozyskania dodatkowych środków 
zewnętrznych na remonty tych budynków. Żeby się do tego przygotować konieczne jest wykonanie 
dokumentacji. W budynku przy ul. Słonecznej planowana jest zmiana użytkowania pomieszczeń, w 
budynku Straży poprawienie wyglądu zewnętrznego i dobudowa strażnicy, w Szczypiornie 
termomodernizacja elewacji, podobnie w Czarnowie i Kosewie, z tym  że w tym ostatnim 
planowana jest rozbudowa klubu o dodatkowe pomieszczenia o powierzchni ok.70-100m2. 
Pan Andrzej Górecki -radny zapytał, czy instytucje które  znajdują się w budynku przy ul. 
Słonecznej nadal tam pozostaną. 
Pan Mariusz Łempicki odpowiedział, że będzie rozważana kwestia przeniesienia ich w inne miejsce. 
9) Budowa wodociągów: 
- Stanisławowo – 35.000 zł 
- Pomocnia – 60.000 zł 
- Kosewo – 40.000 zł 
- ul. Młodości -wodociąg+kanalizacja – 15.000 zł 
Razem 150.000 zł. Jest propozycja, żeby przekazać tę kwotę w formie dotacji do KZB na wykonanie 
tego zadania. 
10) Projekt na kanalizację w ul. Warszawskiej w Pomiechówku – 
5.000 zł 
Pan Mariusz Łempicki wyjaśnił, że planowane są rozmowy w GDDKiA odnośnie pozwolenia na 
ułożenie kanalizacji w pasie drogowym. 
11) Remont stawu w Kosewie – 1.600 zł 
Pan Mariusz Łempicki – wyjaśnił, że chodzi o oczyszczenie drogi między stawami, celem 
udrożnienia przejazdu. 
Pan Andrzej Górecki – radny podkreślił, że wnioskował o oczyszczenie i pogłębienie stawu. Poza 
tym sprawdzenie jakie szamba mają okoliczni ludzie. Gdyby to było wykonane i sprawdzone 



szczelność szamb, to sprawa jest do rozwiązania. Można wtedy pomyśleć, w jaki sposób 
odprowadzić nadmiar wody ze stawu. 
12) Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych i ich inwentaryzacja w 
Pomiechówku – 40.000 zł poprzez powierzenie KZB  wykonania tej pracy. 
13) Koncepcja zagospodarowania terenu przy targowisku gminnym 
– 10.000 zł 
Pan Mariusz Łempicki wytłumaczył, że prowadzone są rozmowy z PKP w kwestii przejęcia terenu 
pod parkingi. 
14) Prace planistyczne – 35.000 zł chodzi o umowy podpisane na 
zmianę planu w Nowym Modlinie i Stanisławowie. Pieniądze te przeszły w nadwyżkę i teraz jest to 
rozliczane. 
15) Odwodnienie ul. Szkolnej w Pomiechówku – 5.000 zł 
Pan Mariusz Łempicki wyjaśnił, że chodzi o dodatkowe dwie studnie chłonne, w tym jedna przy 
posesji 29. 
Pan Andrzej Górecki -radny uważał, że trzeba też wystąpić do właściciela sklepu TOP MARKET, żeby 
zorganizował spływ wód ze swojego terenu. Tak samo można wystąpić w tej samej sprawie do 
wszystkich sklepikarzy w pawilonach i o teren przy poczcie. Właściciele tych terenów powinni 
zadbać o odwodnienie ich, dlaczego Gmina ma naprawiać to, co ktoś popsuje. 
Pan Artur Bonas zapytał jakimi kryteriami kierowano się przy wytypowaniu jednego miejsca do 
odwodnienia ul. Szkolnej przy posesji 29. A co z innymi miejscami, które też wymagają 
odwodnienia i były zgłaszane do Wójta. Przy posesji 26, gdzie nie można było przejść. Następna 
kałuża, może niezbyt długa, ale bardzo głęboka znajdowała się naprzeciwko posesji 11. 
Pan Bonas pytał, dlaczego nie są odwodnione te miejsca. 
Pan Andrzej Górecki -radny 
dodał, że chodzi też o zrobienie odwodnienia, gdzie będzie robiony nowy odcinek ul. Przytorowej. 
Zastanawiał się, czy nie można kogoś skierować, aby zinwentaryzował takie miejsca, bo jest ich 
dużo więcej, np. skrzyżowanie ul. Młodości ze Słoneczną, ul. Rybacka na Zamościu. Zanim minie 
gwarancja tych ulic, dobrze żeby było to naprawione. 
Pan Andrzej Malasiewicz -radny przypomniał też o ulicy Akacjowej i Lipowej. 
Pan Artur Bonas zapytał, czy Urząd przewiduje wykonanie odwodnienia zgłoszonych przez niego i 
mieszkańców miejsc w ul. Szkolnej. 
Pan Mariusz Łempicki odpowiedział, że zostanie to jeszcze raz przeanalizowane. 
Pan Andrzej Górecki -radny zaproponował rozpatrzyć to kompleksowo. 
16) Zakup piłkochwytów i bramek na stadion gminny – 15.000 zł 
Pan Andrzej Górecki dodał, że drogę do stadionu też trzeba wyremontować. 
Pan Artur Bonas uważał, że przydałaby się tablica na wyniki rozgrywek sportowych. 
17) Zakup centrali telefonicznej – 7.000 zł 
18) wykonanie strony internetowej Gminy -10.000 zł 
19) zakup licencji i kodu zabezpieczającego – 3.000 zł 
Razem – 471.600 zł 
 
W związku z tym, że zmniejsza się na halę sportową 30.000 zł, proponuje się przeniesienie kwoty 
20.000 zł do KZB i 10.000 zł na remont pieców w Szkole. 
 
Pan Marcin Gągolewski -radny nawiązał do kwoty na wykonanie strony internetowej. Uważał, że 
jest to stanowczo za dużo. Jego zdaniem maksymalnie 2.000 zł powinno wystarczyć. 
Pan Mariusz Łempicki wyjaśnił, że taką kwotę się rezerwuje, będą zapytania ofertowe i wtedy 
okaże się ile to będzie kosztować. 
Pan Mariusz Wyszyński -radny zapytał, czy te 10.000 zł jest tylko na zbudowanie, czy tez na 



prowadzenie tej strony. 
Pan Mariusz Łempicki odpowiedział, że tylko na zbudowanie. 
Pan Marcin Gągolewski – radny postawił wniosek o przesunięcie 10.000 zł ze strony internetowej 
na coś innego np. na dokumentację drogi nr 251/2 w Orzechowie. 
Radni rozważali, czy wniosek ten przegłosować na komisji, czy raczej pozostawić do rozpatrzenia na 
sesję. 
Zdecydowano o przegłosowaniu na komisji, kierując jeszcze prośbę do Pana Gągolewskiego o 
sprecyzowanie wniosku. 
Pan Marcin Gągolewski – radny uszczegółowił wniosek, mówiąc że chodzi o pzresunięcie 10.000 zł 
ze strony internetowej na dokumentację drogi w Starym Orzechowie. Jest to odcinek ok.400-500m 
piaszczystej drogi gminnej, prowadzącej do hydroforni. 
 
Za wnioskiem głosowało 2 radnych (Gągolewski, Wyszyński), 3 było przeciw (Malasiewicz, Lenart, 
Brański) 1 wstrzymał się od głosu (Górecki) 
Wniosek nie przeszedł. 
 
Innych uwag do zmian budżetowych nie zgłoszono. 
 
W punkcie 7 – sprawy różne 
Komisje zapoznały się z podaniami, które wpłynęły do Rady. 
 
Podanie Księdza Proboszcza Parafii Pomiechowo o wskazanie miejsca na lokalizację cmentarza, 
ponieważ na istniejącym jest coraz mniej miejsc na pochówek. 
 
Komisja nie zajęła stanowiska. Przypomniano, że była propozycja  III fortu na lokalizację cmentarza 
w części tej nieruchomości. 
 
Pan Andrzej Górecki – radny 
wystąpił z wnioskiem o obcięcie gałęzi wystających na jezdnię na ulicy Przytorowej i ulicy Lipowej w 
Pomiechówku. 
Poprosił także, aby na następne posiedzenie Komisji Pan Paweł Calak – Kierownik KZB przygotował 
informację, ile zapłacono za WUKO w 2012r. 
Poza tym zaproponował rozważenie kwestii ogrodzenia jakimś płotkiem pomnika przyrody – sosny 
rosnącej naprzeciw Posterunku Policji w Pomiechówku. 
 
Pan Mariusz Wyszyński – radny 
wystąpił z zapytaniem, jakie działania podjęto w zgłaszanej przez niego w ubiegłym roku sprawie 
usunięcia usterek w nowo zbudowanej dro0dze w Stanisławowie. 
Radny wystąpił z wnioskiem o usunięcie karp, które zostały ścięte podczas budowy drogi w 
Stanisławowie Dolnym i wyrzucone na łąki. 
Poruszył też kwestię udrożnienia parowy w Stanisławowie. Podczas budowy drogi został częściowo 
zasypany spływ wody z parowy. W związku z tym radny wnioskował o usunięcie usypanego wału 
ziemnego z parowy po to, aby woda mogła swobodnie spływać, nie zatrzymując się i nie tworząc 
zatoru z wyrzucanych przez ludzi śmieci. 
 
Pan Andrzej Górecki – radny 
zapytał, czy w związku z wprowadzoną zmianą do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, która przewiduje możliwość wprowadzenia zróżnicowanych stawek za odbiór odpadów, 
jest przewidziana zmiana uchwały w tej sprawie. 



 
Pan Andrzej Górecki – radny 
poruszył temat odpowiedzi na zgłaszane przez niego wnioski. Stwierdził, że takie odpowiedzi go nie 
satysfakcjonują, są ogólnikowe i nie wyczerpują wszystkich informacji. Jeżeli mają być udzielane w 
ten sposób, to prosił aby ich w ogóle nie pisać. 
 
Pan Andrzej Lenart – radny podał przykład odpowiedzi na zgłoszony przez niego wniosek w 
sprawie zabezpieczenia przeciwpowodziowego w Pomiechowie. Informacja w tej sprawie, którą 
uzyskał od Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i udzielona odpowiedź na wniosek były całkowicie 
sprzeczne. 
 
Pan Mariusz Łempicki – z-ca Wójta 
wyjaśnił, że trwające prace dotyczyły wzmocnienia pobocza drogi i taką odpowiedź radny otrzymał, 
zgodnie z rzeczywistym stanem rzeczy. 
 
Pan Artur Bonas – powiedział, że wielokrotnie interweniowano w KZB w sprawie nieświecącej 
lampy na ulicy Szkolnej, niestety bez skutku. Lampa dalej się nie świeci. 
 
 
 
Pan Andrzej Lenart -radny 
postawił wniosek o przeprowadzenie przez pracownika KZB zajmującego się sprawami oświetlenia 
ulicznego, przeglądu lamp ulicznych na terenie gminy, pod kątem regulacji zegarów. 
 
 
Komisja Oświaty przyjęła plan pracy Komisji na 2013 r. - w załączeniu. 
 
 
Porządek obrad został wyczerpany i na tym o godz.19:00 posiedzenie Komisji zostało zakończone. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono.   
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Insp. ds. obsługi 
Rady Gminy Pomiechówek 
Teresa Leszczyńska 
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